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قاچاق شیرخشک صنعتی تکذیب شد 
 عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی کشور 
کستان ضمن رد آن  درباره قاچاق شیرخشک صنعتی به پا
گفت: محصولات لبنی نیاز به سردخانه دارند و امکان قاچاق 
کری، عضو هیأت مدیره انجمن  آنها منتفی است.رضا با
صنایع فرآورده های لبنی کشور درباره قاچاق شیرخشک 
کستان ضمن رد آن به مهر گفت: محصولات  صنعتی به پا
لبنی نیاز به سردخانه دارند و امکان قاچاق آنها منتفی 
کستان برای صادرات  کرات ایران و پا است.وی با اشاره به مذا
فرآورده های لبنی از جمله شیرخشک صنعتی افزود: انجمن 
کراتی با  کستان مذا صنایع لبنی ایران و انجمن صنایع لبنی پا
هم داشتند؛ همچنین مکاتباتی هم با وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت 
انجام شده با این هدف که فرآورده های لبنی ایران نیز جز 
پروتکل تجارت ترجیحی دو کشور قرار گیرد.این عضو انجمن 
صنایع لبنی ایران تصریح کرد: به این ترتیب برای انجام 
کستان برای  معاملات ۳۵ درصد تعرفه گمرکی که دولت پا

واردات محصولات لبنی ایران تعیین کرده است، حذف .

برداشت گندم در کشور ادامه دارد
 مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به آغاز 
کنون ۱۲۰ تن گندم از  ع گفت: تا فصل برداشت گندم از مزار
گندم زارهای استان تهران برداشت شده است.محمودرضا 
آجودانی، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی با اشاره 
کز خرید آماده  به آغاز برداشت گندم از امروز بیان کرد: مرا
دریافت گندم تولیدی گندم کاران هستند و برنامه ریزی ها و 
پیش بینی های لازم در این خصوص انجام گرفته است.وی 
با بیان اینکه فصل برداشت و خرید گندم و دانه های روغنی 
استان تهران از اوایل خرداد ماه آغاز و تا اواخر مرداد ماه 
ادامه دارد، افزود: این عملیات با استفاده از چندین دستگاه 
کمباین از شهرستان های جنوب شرق استان از امروز آغاز 

شده و همچنان در حال انجام است.

  دستورالعمل فروش اینترنتی 
نان ابلاغ شد

 اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای به تشکل های صنفی، 
واحدهای صنفی نانوایی و عموم مردم، برای ساماندهی 
فروش نان به صورت غیرحضوری )سکوها و فروشگاه های 
اینترنتی، فروش تلفنی و …(، دستورالعمل فروش اینترنتی 
نان را ابلاغ کرده است. بر اساس این اطلاعیه، منظور از 
سکوی فروش غیرحضوری نان، بنگاه اقتصادی دارای 
مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح است که بستر مناسبت برای 
نمایش واحدهای تولید نان و محصولات عرضه شده توسط 
آنها، ثبت سفارش خرید، بسته بندی، پیگیری سفارش و 

تحویل نان به مشتریان را فراهم می کند.

 برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین المللی  
طلا در اصفهان

گرانبها،  هفدهمین نمایشگاه بین المللی طلا، فلزات 
لات و صنایع وابسته از هشت تا ۱۱  گوهر سنگ ها، ماشین آ
خردادماه در اصفهان برگزار می شود.به گزارش پورتال اطلاع 
رسانی شهرداری اصفهان، هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
لات و صنایع  طلا، فلزات گرانبها، گوهر سنگ ها، ماشین آ
وابسته با حضور ۱۲7 مشارکت کننده از استان های اصفهان، 
آذربایجان شرقی، تهران، فارس، یزد و خراسان رضوی و 
همچنین نماینده یک شرکت ایتالیایی در اصفهان برگزار 
می شود. چنانکه از مجموع مشارکت کنندگان، 8۰ درصد 
آنان از استان اصفهان و بقیه از سایر استان ها هستند.
در طول چهار روز برگزاری این نمایشگاه،  هفت همایش و 
رویداد تخصصی برگزار می شود و تولیدکنندگان و فروشندگان 
لات ساخت ابزار و جواهرات، تولیدکنندگان نقره،  ماشین آ
کارخانه های ساخت طلا و  گران بها،  مس و سایر فلزات 
جواهرات، استارتاپ های تولید و فروش طلا، معادن طلا 
و سنگ های قیمتی، گالری ها، پاساژها و بازارهای فروش 
طلا و جواهرات، بیمه های طلا، مجلات و نشریات مرتبط به 
نمایش محصولات و دستاوردهای خود خواهند پرداخت. 
گرانبها،  فلزات  طلا،  بین المللی  نمایشگاه  هفدهمین 
لات و صنایع وابسته از هشت تا ۱۱  گوهرسنگ ها، ماشین آ
خردادماه از ساعت ۱۵:۰۰ تا ۲۱:۰۰ در محل دائمی نمایشگاه 
های بین المللی استان اصفهان واقع در کمربندی شرق 

برگزار می شود.

  آغاز عملیات پروژه های گازرسانی
شهرستان نائین

 با حضور استاندار اصفهان پروژه های گازرسانی شهرستان 
نایین به بهره برداری رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، با حضور استاندار اصفهان، مدیرعامل شرکت 
گاز استان، مدیران کل استان و شهرستان نایین پروژه های 
گازرسانی شهرستان نایین با اعتباری بالغ بر ۱۵8۰ میلیارد 
ریال آغاز و مورد بهره برداری قرار گرفت.استاندار اصفهان در 
این مراسم گفت: خدمت رسانی های عظیمی در سطح کشور 
در حوزه تأمین انرژی و گازرسانی در حال انجام است و همدلی 
و همبستگی میان مردم و مسئولان منجر به خدمت رسانی 
عسکری  ابوالقاسم  ادامه  می شود.در  شایسته تر  و  بهتر 
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: گاز محور توسعه، 
پیشرفت و زیرساخت توسعه پایدار بوده و در سطح این 
شهرستان ۳۱4 میلیارد ریال پروژه اعم از گازرسانی به ایستگاه 
ایست و بازرسی شهید شرافت با اعتباری بالغ بر 8۰ میلیارد 
ریال و 4۵۰۰ متر شبکه اجرا شده است.وی افزود: به منظور 
ح های ملی و بهره مندی مشترکین خانگی  گازرسانی به طر
از نعمت گاز طبیعی ۲ طرح گازرسانی به مسکن ملی شهرک 
شهید سلیمانی شهر بافران با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال و 
همچنین بهره برداری از شبکه های گازرسانی بخش مسکونی 
به طول ۱۰ کیلومتر و بهره مندی 8۰۰ مشترک از نعمت گاز 
طبیعی در این شهرستان با اعتباری بالغ بر 96 میلیارد ریال 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

اخبار

یچــــــــــه در
 سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی: 

 قانون جدید انضباط پولی و
بانکی را برمی گرداند

 سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی گفت: 
کامل قانون جدید بانک مرکزی،  با اجرای 
اختیارات این بانک برای ایجاد انضباط پولی 
و بانکی ارتقا پیدا می کند و می توان امیدوار 
بود که اقدامات بانک مرکزی در مسیر کنترل 
خ رشد نقدینگی، مهار تورم و تأمین ثبات  نر
اقتصادی با توفیقات بیشتری همراه باشد. 
محمد شیریجیان در مراسم افتتاح سی و 
یکمین همایش سالانه سیاست های پولی و 
ارزی با محور »بازآرایی سیاست های پولی و 
نظارتی با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی« 
ضمن عرض تسلیت شهادت جانسوز شهید 
و  کشورمان  رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم 
همراهان، به »قانون پولی و بانکی کشور« که در 
سال ۱۳۵۱، تصویب شده است اشاره و تصریح 
کرد: طی این سال ها شاهد تحولات زیادی 
در عرصه بین المللی در حوزه پولی بودیم، 
لذا بازنگری در قانون به ضرورتی انکارناپذیر 
۱98۰ قوانین بانک های  از دهه  بدل شد. 
بر تأمین هدف استقلال و  با تمرکز  مرکزی 
پاسخگویی نهاد سیاستگذار پولی دستخوش 
بازنگری های جدی شد و همچنین در پی 
بحران مالی ۲۰۰7- ۲۰۰8 تحولات اساسی در 
حوزه مقررات احتیاطی، ثبات مالی و حوزه 
ایجاد  باعث  مرکزی  بانک  مأموریت های 
تغییرات مهمی در قوانین بانک های مرکزی 
شد. او افزود: تدوین قانون بانک مرکزی نوین و 
روزآمد، شرط لازم در جهت اصلاح ساختارهای 
مالی در کشور و نیل به اهداف اقتصاد کلان 
محسوب می شود. قانون کارآمد باید بتواند 
بانک مرکزی را در تأمین هدف برقراری ثبات 
پولی و انجام وظایف خطیر خود در حوزه 
مقررات گذاری و نظارت، یاری برساند و ترکیب 
استقلال،  شاخص های  از  متوازنی  نسبتاً 
پاسخگویی و شفافیت را برای این نهاد فراهم 
آورد. خوشبختانه، قانون بانک مرکزی که اخیرا 
تصویب شده در مقام مقایسه با »قانون پولی و 
« حاوی دستاوردهای مهمی به  بانکی کشور
خصوص در حوزه بهبود ارکان و تقویت استقلال 
بانک مرکزی است. سرپرست پژوهشکده پولی 
و بانکی ادامه داد: در تدوین قانون جدید بانک 
مرکزی تلاش شده با استفاده از تجربیات موفق 
بین المللی و لحاظ کردن شرایط و مقتضیات 
اقتصاد ایران، چارچوبی ارائه شود که بتواند 
جایگاه نهاد بانک مرکزی را در نظام مالی کشور 
بیش از پیش تقویت کند. وی با بیان اینکه 
سیاستگذاری پولی در دهه های گذشته به 
دلیل خلأهای قانونی و ضعف ساختارهای 
حقوقی، با چالش هایی به خصوص در حوزه 
سلطه مالی روبه رو بود، افزود: عدم توجه کافی 
به مقوله مهم استقلال بانک مرکزی باعث شده 
تا این نهاد نتواند به دلایلی از جمله سرریز 
کسری بودجه به ترازنامه نظام بانکی، به خوبی 
از عهده کنترل تورم به عنوان مهم ترین هدف 
کید بر اینکه  سیاست پولی برآید. شیریجیان با تا
ساختار در نظر گرفته شده برای بانک مرکزی 
در قانون جدید، به طور ویژه هیأت عالی، 
نقطه عطف مهمی در مسیر ایجاد تناسب 
میان اختیارات و مأموریت های بانک مرکزی 
محسوب می شود، گفت: در قانون گذشته 
، ترکیب اعضای شورای  پولی و بانکی کشور
پول و اعتبار )به عنوان مرجع سیاستگذار 
پولی و نظارتی( به نحوی بود که ریسک سلطه 
مالی سیاست های دولت بر سیاست های 
به  بیشتر  رأی  حق  اعطای  دلیل  به  پولی 
اعضای دولتی وجود داشت. خوشبختانه در 
قانون جدید، ترکیب هیأت عالی به گونه ای 
که تصمیمات سیاست  گرفته شده  در نظر 
پولی تا حد ممکن تحت الشعاع ملاحظات 
بودجه ای و بخشی قرار نگیرد. قطعا، اعطای 
اختیارات لازم و ترکیب مطلوب در کنار اعطای 
همزمان سه نقش سیاستگذاری، نظارت و 
تقنینی به بالاترین رکن بانک مرکزی، هیأت 
عالی، گام مثبتی در راستای استقرار اصول 
حکمرانی مناسب در حوزه پولی کشور است. 
که در قانون جدید بانک  کرد  وی اذعان 
مرکزی بر اهمیت و نقش شوراهای تخصصی 
کید شده است.  در فرایند تصمیم سازی تأ
برای هیأت عالی دو شورای تخصصی در نظر 
گرفته شده است که نقش تصمیم سازی را 
درخصوص سیاست های پولی و نظارت بانکی 
کنون در نظام پولی کشور، مرز  ایفا می کنند. تا
مشخصی میان تصمیم سازی با تصمیم گری 
وجود نداشته است. این در حالیست که بر 
اساس تجارب جهانی، بانک های مرکزی بر 
اساس سناریوهای مختلف و چشم انداز آتی 
متغیرهای کلیدی،  گزینه های تصمیم گیری 
گزارش می کنند و  را در صورتجلسات خود 
گزینه را توضیح  منطق پشت انتخاب یک 
می دهند. قانون جدید بانک مرکزی با سپردن 
در  تخصصی  شورای  دو  به  تصمیم سازی 
گام برداشته است.  جهت رفع این نقیصه 
سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی در این 
گی های قانون  مراسم با اشاره به سایر ویژ
جدید بانک مرکزی چون افزایش توان نظارتی 
بانک مرکزی بر »اشخاص تحت نظارت« و 
گیر و یکپارچه،  حرکت به سمت نظارت فرا
اظهار کرد: لحاظ قواعد مربوط به »بازسازی، 
، ورشکستگی، انحلال و تصفیه اشخاص  گزیر
اقتدار  جدید،  قانون  در  نظارت«  تحت 
 بانک مرکزی را در برخورد با بانک های ناتراز 

افزایش می دهد.

کثر  آرمان ملی: رشد اقتصاد زیرزمینی معضلی است که در ا
کشورها به منظور فرار از قوانین موجود و کسب درآمدهای 
غیرقانونی ایجاد می شود، اما کارشناسان معتقدند دلیل 
تشدید چنین رویکردی در برخی از کشورها، بیشتر ناشی از 
سخت گیری ها و یا تبعیض های قوانین در حوزه اقتصادی 
است که پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی قابل 
توجهی راه به همراه خواهد داشت. کاهش درآمدهای دولتی از 
محل مالیات، نابرابری های اجتماعی، افزایش فساد، رانت و... 
از جمله تبعات این فرایند است که برخی اوقات به اعتراضاتی 
نسبت به برتری های ناعادلانه پیدا و پنهان در این عرصه 

منتهی می شود. 
  پیامدهای اقتصاد زیرزمینی 

به گزارش »آرمان ملی«، اقتصاد زیرزمینی می تواند فساد 
را تسهیل کند، زیرا کسانی که در آن مشارکت دارند ممکن 
که  است از آن برای فرار از مالیات و مقررات استفاده کنند، چرا
اقتصاد زیرزمینی، ردیابی فعالیت های اقتصادی را دشوار کند 
گاهانه در زمینه سیاست را به چالش  و اتخاذ تصمیم های آ
کارآمد  می کشد از سوی دیگر این مشکل منجر به تخصیص نا
منابع می شود، زیرا منابع بر اساس نیروهای بازار تخصیص 
نمی یابند. از طرف دیگر کاهش درآمدهای دولتی به دلیل 
گسترش این پدیده باعث می شود دولت ها بیش از پیش 
در ارائه کالاها و خدمات عمومی با مشکل مواجه شوند و 
همچنین فعالان در این عرصه به منظور فرار از جرایم نقدی 
و قضایی حتی دست به ارتکاب  جرائمی بزنند تا بتوانند جان 

سالم از تبعات فعالیت های غیرقانونی خود به دربرند. 
 کاهش ثبات و شفافیت اقتصادی

این گزارش می افزاید؛ کارشناسان بر این باورند که اقتصاد 
زیرزمینی باعث کاهش ثبات اقتصادی می شود و همچنین در 
عرصه بین المللی نیز باعث کاهش همکاری های بین المللی 
کشورها در صورت عدم شفافیت در مورد  می شود، زیرا 
کمتر در زمینه  فعالیت های اقتصادی خود ممکن است 
مسائل اقتصادی همکاری کنند، اما برخی از کارشناسان 
نیز معتقدند شکل گیری اقتصاد زیرزمینی گاهی به دلیل 
سیاست های اشتباه دولت ها و سخت گیری ها برای کارآفرینان 
خُرد ایجاد می شود که امکان حضور در اقتصاد رسمی را ممکن 
نمی کند، علاوه بر این گاهی تبعیض ها در حوزه قوانین و اجرا 
باعث می شود که افراد به دنبال ابزارها یا شرایطی باشند تا 
شرایط فعالیت خود به منظور ادامه زندگی را محیط غیررسمی 
بجویند. با این حال مهم است که چالش ها و معایب مرتبط با 
اقتصاد زیرزمینی را بشناسیم و برای رفع آنها به گونه ای تلاش 
کنیم که ثبات اقتصادی، شفافیت و مسئولیت پذیری را ارتقا 

دهد. 
  زور اقتصاد زیرزمینی 

بر اساس این گزارش؛ چالش ها و تبعیض های مالیاتی یکی 
از عوامل شکل گیری اقتصاد زیرزمینی در جوامع محسوب 
کارشناسان در این باره می گویند؛ ما  می شوند؛ برخی از 

بازار سرمایه یا بورس از پرداخت مالیات معاف کرده ایم و به 
عبارتی با دست خود این درآمد را از بین بردیم علاوه بر این 
فعالیت های اقتصادی در مقوله مالیات ستانی به شرط 
شفافیت قابل اعتناست، اما اقتصاد زیرزمینی ما در حال 
گرچه گردانندگان اقتصاد  حاضر به اقتصاد شفاف ما می چربد ا
زیرزمینی هم در تعیین نماینده و هم در تعیین  مدیران و... 
دخالت دارند و در حقیقت اموری در دست این افراد می چرخد 
در نتیجه ما از محیطی قصد دریافت مالیات داریم که دارای 
دو بخش تاریک و روشن است. حقوق بگیران روشن ترین 
و شفاف ترین بخش در حوزه مالیات ستانی است و بهترین 
مودیان محسوب می شوند که هنوز حقوق خود را دریافت 
نکرده مالیات مورد نظر از آن کسر می شود. از سوی دیگر 
مالیات بر مشاغل نیز جزو گروه تقریباً دارای عملکرد شفاف 
هستند و براساس آمار موجود تبریز بیش ترین مالیات مشاغل 

را در بین استان های کشور پرداخت می کند. 
 عوامل توسعه اقتصاد زیرزمینی و فرارهای مالیاتی

کی است؛ اولین و اصلی ترین عامل در توسعه  این گزارش حا
اقتصاد زیرزمینی »قاچاق« است و پس از آن »دو دفتره 
بودن دفاتر حساب و کتاب و حسابرسی مشاغل« است و 
سپس »نفوذ ذی نفعان اقتصادی در بخش تاریک کشور 
در تعیین نمایندگان و مدیران دولتی« قرار دارد. بر اساس 
کنون، فساد مالی تا دهه 6۰ بسیار  بررسی نظام اقتصادی تا
کم بوده است و اقتصاد دولتی بود و مدیران هم در بخش 
خصوصی فعالیت می کردند و می توان گفت که به هیچ وجه 
کنون با آن مواجه هستیم وجود نداشت  مشکلاتی که هم ا
در حقیقت چالش های مالی، اختلاس ها، فساد بانکی و... 
تقریباً از دهه 6۰ آغاز شد و در این راستا اقتصاد زیرزمینی نیز 

از همان سال ها شکل گرفت و به دنبال آن مبارزه با فساد که 
کید  جزو اهداف دولت ها در جمهوری اسلامی و مردم و مورد تا
کید   کمیت  نیز بود از همان سال ها شروع شد  و با وجود تا حا
رهبر معظم انقلاب بر مبارزه با فساد در بدنه دولت ها با وجود 
قانون و احکام حکومتی هنوز مبارزه با فساد و اقتصاد زیرزمینی 
به نتایج ملموسی نرسیده است و متاسفانه تحریم ها نیز به 
این حساب اضافه شده و بسیاری به بهانه تحریم به حجم 
اقدامات و فعالیت های اقتصادی پنهان و.... افزوده اند و از 
این رو مجالی برای شناسایی و دریافت مالیات باقی نمی ماند. 

 ضرورت مقابله با اقتصاد سیاه 
بر اساس این گزارش؛ کاهش رشد اقتصادی یکی دیگر 
از تبعات رشد لایه های تاریک اقتصاد زیرزمینی محسوب 
که به دلیل تخصیص نامناسب درآمدها، میزان  می شود 
بهره وری و در نتیجه رشد و توسعه کاهش می یابد و در این 
راستا میزان رقابت و انگیزه برای ادامه فعالیت به شکل سالم 
کاسته می شود و به این ترتیب نوآوری نیز کاهش می یابد، 
زیرا افراد و مشاغل ممکن است کمتر در تحقیق و توسعه 
گر با چشم انداز سود انگیزه نداشته  سرمایه گذاری کنند ا
باشند و در ادامه همچنین عمومیت شفافیت در عملکرد 
بنگاه های اقتصادی خرد و کلان کاهش می یابد و ردیابی 
گاهانه  فعالیت های اقتصادی و اتخاذ تصمیم های سیاست آ
که افرادی که همواره با فعالیت سالم  را به چالش می کشد، چرا
خود و ارائه اظهارنامه های سالم و به موقع شاهد توزیع نابرابری 
درآمدها هستند و می بینند که برخی افراد و مشاغل خود را 
کمیت  ملزم به پاسخگویی نمی بینند، با کاهش اعتماد به حا
یا درگروه فعال در اقتصاد سیاه فعال زیرزمینی قرار می گیرند و یا 

در اندیشه مهاجرت از کشور خواهند بود.

 »آرمان ملی« از عوامل توزیع ناعادلانه درآمدها در کشور گزارش می دهد؛

 پیامدهای لایه های پنهان اقتصاد سیاه

  رئیس سازمان برنامه با بیان اینکه هر 
فعال اقتصادی باید میزان و جریان ارزی 
خود را به بانک مرکزی اعلام کند، گفت: 
خ ارز ترجیحی با رشد 7 برابری از 4۲۰۰  نر
به ۲8۵۰۰ رسید و باید کم کم تک نرخی 
شود. داوود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه امروز در سی و یکمین همایش 
پولی و بانکی در بانک مرکزی با بیان اینکه 
کشور با وجود شهادت  در جریان امور 
رئیس جمهور هستیم، اظهار کرد: در این 
مدت شاهد برگزاری دور جدید مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی بودیم 
 ، که نشان می دهد با همه حوادث غمبار
برقراری امور کشور به صورت عادی ادامه 
7۰ هیأت خارجی  این حادثه  دارد. در 
از  نشان  که  آمدند  تسلیت  عرض  برای 
دیپلماسی عزت دارد. وی به برنامه هفتم 
کرد و افزود: برنامه هفتم  توسعه اشاره 
توسعه نظم قانونی مساعدی برای نظم 
و ثبات و کارآمدی فراهم کرد؛ این موارد در 
برنامه هفتم تصویب شد و در روزهای آینده 
قانون برنامه هفتم ابلاغ می شود. به گفته 
، هدفگذاری مهم در برنامه هفتم  منظور
خ تورم تک رقمی،  در نظر گرفته شده که نر
خ کفایت  رشد نقدینگی زیر ۱4 درصد و نر
سرمایه بانک ها 8 درصد شود. رسیدن به 
نرخ رشد 8 درصد اقتصاد، در برنامه هفتم 
توسط  اسلامی  جمهوری  توسعه  بانک 
دولت ایجاد می شود. بانک های توسعه 

بخشی هم ایجاد می شود. 
  ارز باید به تدریج تک نرخی شود

 رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد 
که  سیاست ارزی هم گفت: در شرایطی 
بانک مرکزی یک حساب ارزی خارجی در 
خارج ندارد، سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار حجم 
، تصریح کرد:  تجارت خارجی است. منظور
هر فعال اقتصادی باید میزان ارز و جریان 
کند.  ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام 
کسی نمی تواند بگوید ارز خودم هست، 
مرکزی  بانک  باید  ولی  اوست  مال  بله 
اطلاع داشته باشد. در همه جای دنیا 
یک دلار بدون اطلاع بانک مرکزی جا به جا 

نمی شود. منظور گفت: نرخ ارز ترجیحی با 
افزایش 7 برابری از 4۲۰۰ به ۲8۵۰۰ رسید و 
باید کم کم تک نرخی شود. در این دولت 
از تنخواه بانک مرکزی استفاده نکردیم، 
خ تورم از 4۳. 7 درصد به ۳7 درصد  نر
رسیده است. معاون رئیس جمهور اضافه 
خ رشد اقتصادی بر اساس آمار مرکز  کرد: نر
آمار ایران در پایان سال قبل به ۵. 7 درصد 
رسید که به زودی اعلام می شود. همچنین 
تراز عملیاتی بودجه از 4۲۰ همت منفی به 
۲۰۰ همت کاهش یافت یعنی پول نفت را 
به هزینه جاری نبردیم. منظور ادامه داد: 
دارایی های  شده  پیش بینی  برنامه  در 
منجمد بانک ها کاهش و اموال بانک ها 
ک و مستغلات  نظم پیدا کند. سامانه املا
بانک ها پیش بینی شده تا بانک ها مورد 
پایش قرار گیرد. سامانه سهامداری بانک ها 
کردیم تا مشخص شود  که پیش بینی  را 
بانک ها چه مقدار از دارایی های خودشان 
همچنین  می کنند؛  سرمایه گذاری  را 
به  را  بانک ها  بانک مرکزی مکلف شده 
بانک های سالم، قابل احیا و غیر قابل احیا 
تقسیم بندی کند. وی بیان کرد: به بانک 
مرکزی اختیار داده شده تا سهام و ترکیب 
سهام داران بانک ها را تغییر دهد. بانک 
مرکزی باید یک ناظر فعال باشد و محل 
کند.  تعیین  را  بانک ها  تعهدات  جبران 

بیان  با  بودجه  و  برنامه  رئیس سازمان 
اینکه ایجاد بانک توسعه جمهوری اسلامی 
ایران توسط دولت از سیاست های برنامه 
کید کرد: رشد 8 درصدی  هفتم است، تا
زمانی محقق می شود که بستر لازم را ایجاد 
کنیم. دولت باید بتواند بانک های توسعه 
بخشی ایجاد کند. بعضی بانک های توسعه 
وظیفه  از  و  داده اند  مأموریت  تغییر  ما 
مرکزی  بانک  شده اند.  دور  خود  اصلی 
مکلف شد دستور العمل تأسیس نحوه 
اداره انواع بانک ها را تنظیم و ابلاغ کند. 
گروه بندی جدیدی از  کرد:  وی اضافه 
بانک ها خواهیم داشت و باید نحوه اداره 
و تأسیس بانک ها بر اساس دستورالعمل 
بانک مرکزی باشد؛ هرگونه عملیات بانکی، 
با  باید  ارزی  و  پولی  عملیات  و  صرافی 
مجوز بانک مرکزی صورت بگیرد تا شاهد 
که در دهه 9۰ اتفاق افتاد  بی انضباطی 
گفت: در  نباشیم. معاون رئیس جمهور 
قانون برنامه، بانک مرکزی به عنوان مرجع 
اصلی مهار تورم شناخته شده است و باید 
هر ساله برنامه کاهش تورم را ارائه کند. 
سازمان برنامه هم باید پاسخگوی رشد 
اقتصادی باشد. بانک مرکزی همچنین 
باید پاسخگوی ثبات ارزش پول و تورم 
باشد؛ وزارت اقتصاد نیز باید تأمین مالی 
دولت را بر عهده بگیرد و خزانه داری را 

اداره کند. وی افزود: بانک مرکزی نباید 
وثیقه  بدون  بانک ها  به  اعتباری  خط 
بدهد و نباید بگذاریم بانک های خصوصی 
بی انضباطی کنند. بانک مرکزی باید خط 
اعتباری جدید را مقید به وثیقه کند و این 

بانک با دقت به بانک ها تسهیلات دهد. 
 تقویت انضباط ارزی در برنامه هفتم

 منظور گفت: به دولت تکلیف کردیم که 
باید بدهی شرکت های دولتی و بدهی های 
خود را به شبکه بانکی در قالب اوراق تعیین 
تکلیف کند؛ یعنی تسویه بدهی از طریق 
اوراق بدهی صورت بگیرد و پرداخت هر 
گونه تسهیلات باید با اخذ شناسه یکتا 
صورت گیرد که به معنای اشراف اطلاعاتی 
است. عدم اشراف اطلاعاتی باعث ایجاد 
بانکی شده است. رئیس  ابر بدهکاران 
سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: 
قاعده  باید  تحریم  شرایط  به  توجه  با 
مندی های مخصوصی را در خارج از کشور 
که بانک مرکزی  کنیم، در شرایطی  اجرا 
اما  ندارد،  ج  خار در  ارزی  حساب  یک 
حجم تجارت خارجی ۱۵۰ میلیارد دلاری 
در حال انجام است؛ با توجه به آسیب 
شناسی در برنامه هفتم به دنبال تقویت 
انضباط ارزی هستیم. وی افزود: تمامی 
صادرکنندگان چه حقیقی و حقوقی باید 
را  ارزی جدیدی  و جریان  ارزی  ذخایر 
کنند؛ این به  که شکل می دهند، اعلام 
معنای جلوگیری از آشفتگی و بی نظمی 
است و نافی نظارت بانک مرکزی نیست. 
در تمامی دنیا شدیدترین نظارت بر روی 
تبادلات ارزی صورت می گیرد. حتماً باید 
برای  ولی  شود،  برقرار  انضباط  جریان 
صادرکنندگان خرد چاره ای اندیشیدیم تا 
بتوانند واردات خرد انجام دهند. منظور 
گفت: مقاصد صادراتی و وارداتی و منابع 
کنند و  و مصارف ارزی باید تطابق پیدا 
حداقل ۳۰ درصد از مبادلات بین المللی از 
طریق نظام پرداختی رسمی انجام شود که 
این از طریق پیمان های پولی دوجانبه، 
پیمان بانکی و تهاتر قابل انجام است و 

تحریم را بی اثر می کند. 

 : داوود منظور

 ارز باید به تدریج تک نرخی شود


